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adkomst for Østrig til at drøfte den tysk- 
talende befolknings stilling i denne del af 
Italien. 

Han erklærede, at Italien samvittigheds- 
fuldt havde efterkommet Parisaftalens be- 
stemmelser om anerkendelse af visse uni- 
versitetseksaminer og diplomer, og at det 
til Østrigs fulde tilfredshed havde honoreret 
sine forpligtelser med hensyn til grænse- 
lettelser, lokal handel og den fri passage af 
personer og gods mellem Nord- og Østtyrol. 
Også de andre bestemmelser i aftalen var 
blevet iværksat fuldt ud. Den tysktalende 
befolkning i provinsen Bolzano havde helt 
og fuldt borgerlige og politiske frihedsrettig- 
heder; den havde til rådighed et stort antal 
skoler med tysksproget undervisning, dens 
kultur, traditioner og folklore blomstrede. 
Indekset for arbejdsløshed var lavere end 
de fleste andre steder i Italien og først og 
fremmest havde den en aktiv autonom 
administrativ enhed 홢 den selvstyrende 
provins Bolzano 홢 med udstrakt myndighed 
på det lovgivende og udøvende område og af 
samme natur som andre italienske regioners 
med særstilling. Italien tillod dette selvstyre 
at udvikle sig i frihed og under demokratiske 
forhold og havde ikke forhindret de tysk- 
talende italienske statsborgere i at sende 
repræsentanter til FNs generalforsamling 
for at fremføre deres synspunkter. 

Den østrigske delegation, erklærede uden- 
rigsminister Segni, talte vedblivende om 
홢det østrigske mindretal i. Italien" efter 
officielt at have tiltrådt, at spørgsmålet på 
FNs dagsorden formuleredes som 홢det tysk- 
talende element i provinsen Bolzano (Bo- 
zen)". Østrig prøvede derved på at gå uden 
for Parisaftalens rammer. Det østrigske 
resolutionsudkast, sagde han, afspejlede 
ikke ægte bekymring for beskyttelsen af et 
mindretal, men snarere ønsket om at om- 
danne dette mindretal til en dominerende 
racegruppe. Præamblen indeholdt endvidere 
en passus, hvori en ny og helt forskellig 
autonom stilling for provinsen Bolzano 
havde fået udtryk. Resolutionen gav ind- 
trykket af, at de tosidede drøftelser mellem 
Rom og Wien havde haft til formål at hæve 
provinsen Bolzano til en autonom regions 
status, men de førte samtaler havde kun 
haft sigte på iværksættelsen af Parisaftalen. 
Resolutionen opfordrede i virkeligheden 

generalforsamlingen til at blande sig i 
Italiens indre anliggender. 

Italien håbede stadig, at Østrig ville op- 
træde i overensstemmelse med Parisaftalen, 
som den italienske regering fortsat ville 
respektere. Den italienske regering var også 
parat til at genoptage forhandlingerne med 
Østrig inden for aftalens rammer og, så- 
fremt der skulle eksistere en uovervindelig 
meningsforskel, at forelægge spørgsmålet for 
den mellemfolkelige domstol og, hvad resul- 
tatet end blev, rette sig efter domstolens 
kendelse. 

Efter debatten trak Østrig sit forannævnte 
resolutionsforslag tilbage og forelagde et nyt, 
som 

1) opfordrede Østrig og Italien til ufor- 
tøvet at indlede forhandlinger vedrørende 
Parisaftalen med henblik på at finde en ret- 
færdig og demokratisk løsning på spørgs- 
målet, 

2) opfordrede generalsekretæren eller en 
stedfortræder for ham til at bistå dem på 
den måde, de måtte ønske under forhand- 
lingerne. 

Den italienske repræsentant Martino er- 
klærede bl. a. herom, at generalsekretærens 
rolle forekom ham at være overflødig, når 
Østrig var rede til at forhandle om iværk- 
sættelsen af Parisaftalell. 

Argentina, Brasilien, Paraguay og Uru- 
guay fremsatte et resolutionsforslag med 
1) opfordring til parterne om at genoptage 
forhandlinger med henblik på at finde en 
løsning på alle uoverensstemmelser hid- 
rørende fra iværksættelsen af aftalen, 2) an- 
befaling, at parterne overvejede at forelægge 
uoverensstemmelserne for egnede juridiske 
organer, såfremt forhandlingerne ikke inden 
for rimelig tid førte til tilfredsstillende 
resultat. 

Yderligere forelagde Irlands repræsentant 
et af Bolivia, Ceylon, Cypern, Cuba, Dan- 
mark, Ecuador, Ghana, Indien, Irak, Irland, 
Jordan og Mexico stillet forslag, hvorved de 
to lande 

1) opfordredes til uden ophør at forhandle 
om iværksættelsen af Parisaftalen for at 
finde en løsning i overensstemmelse med ret- 
færdighedens og folkerettens principper 

2) og, såfremt dette ikke førte til tilfreds- 
stillende resultat, positivt overveje en løs- 
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